
МИНИСТЕРСТВО

ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ИЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

02.02.2022

Овнесении изменений в отдельные
постановления Региональной

службы тарифам
края, Министерства

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

тарифного
Пермского

№

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. 3в 416-Ф3

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 мая 2013 г. 3s 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом

Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э

«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов

в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы

по тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э «Об утверждении Регламента

установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения

и водоотведения», постановлением Правительства Пермского края

от 26 октября 2018 г. 3s 631-п «Об утверждении Положения

о Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 3 к постановлению Региональной службы

по тарифам Пермского края от 25 октября 2017 г. № 133-в «О тарифах в сфере

холодного водоснабжения общества с ограниченной ответственностью

«Pecypc» (Кочевский муниципальный округ)» (в редакции постановления

Региональной службы по тарифам Пермского края от 19 декабря 2018 г.

3в 330-в, постановлений Министерства тарифного регулирования и энергетики

Пермского края от 11 декабря 2019 г. № 260-в, от 26 февраля 2020 г. № 21-в,

от 13 ноября 2020 г. 3в 217-в, от 03 ноября 2021 г. 3в 214-в) изменения, изложив

его в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.



2. В приложении 6 к постановлению Региональной службы по тарифам

Пермского края от 29 ноября 2017 г. 3в 233-в «О тарифах в сфере холодного

водоснабжения и водоотведения муниципального унитарного предприятия

«Водоканал» (Городской округ «Город Губаха»)» (в редакции постановлений

Региональной службы по тарифам Пермского края от 13 декабря 2017 г.

3в 281-в, от 21 ноября 2018 г. 3в 176-в, постановлений Министерства тарифного

регулирования и энергетики Пермского края от 23 января 2019 г. № 4-в,

от 30 октября 2019 г. № 132-в, от 23 октября 2020 г. N 164-в, от 15 декабря

2021 г. № 299-в) слова «население города Губахи, проживающее

по ул. 18 лет Октября, ул. Рабочей, ул. Пролетарской, ул. Уральской,

ул. Комсомольской, ул. Шварца, ул. Юбилейной, ул. Горняцкой,

ул. Кооперативной, ул. Герцена, ул. Широкой, ул. Фрунзе, ул. Володарского,

ул. Труда» заменить словами «население города Губахи, проживающее

по ул. 18 лет Октября, ул. Рабочей, ул. Пролетарской, ул. Vральской,

ул. Комсомольской, ул. Шварца, ул. Юбилейной, ул. Горняцкой,

ул. Кооперативной, ул. Герцена, ул. Широкой, ул. Фрунзе, ул. Володарского,

ул. Труда, в noc. Нагорнский (Лесопромхоз) по ул. Луговая,

ул. Железнодорожная, ул. Пионерская, ул. Лесная, ул. 8-e Марта, ул. 30 Лет

Октября, nep. Лесников, ул. Советская, ул. Октябрьская, ул. Торговая,

ул. Пролетарская, ул. Кооперативная, ул. Горная, ул. Первомайская».

3. Внести в пункт 5 приложения 4 к постановлению Региональной

службы по тарифам Пермского края от 20 декабря 2017 г. № 379-в «О тарифах

в сфере холодного водоснабжения и водоотведения муниципального

унитарного предприятия Чайковского городского округа « Чайковский

водоканал» (Чайковский городской округ)» (в редакции постановлений

Региональной службы по тарифам Пермского края от 20 сентября 2018 г.

№ 77-в, от 12 декабря 2018 г. 3в 301-в, постановлений Министерства тарифного

регулирования и энергетики Пермского края от 04 декабря 2019 г. № 235-в,

от 03 июня 2020 г. N 31-в, от 18 декабря 2020 г. № 323-в, от 15 декабря 2021 г.

№ 308-в) изменение, заменив цифру «187 287,46» цифрой «183 287,46».

4. Внести в приложения 2, 3 к постановлению Министерства

тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 27 ноября 2020 г.

№ 264-в «О тарифах в сфере холодного водоснабжения муниципального

казенного учреждения «Отдел жилищно-коммунального хозяйства» (Гайнский

муниципальный округ)» (в редакции постановления Министерства тарифного

регулирования и энергетики Пермского края от 19 ноября 2021 г.

N 228-в) следующие изменения:

4. l. приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2

к настоящему постановлению,



4.2. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к

настоящему постановлению.

5. Внести в пункты 1-5 приложения 2 к постановлению Министерства

тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 20 декабря 2021 г.

rs зла-в «О тарифах в сфере водоотведения индивидуального предпринимателя

Еловиковой Ольги Николаевны (Пермский городской округ)» изменения,

заменив слова «транспортировка сточных вод» словами «водоотведение».

6. Внести в наименование постановления Министерства тарифного

регулирования и энергетики Пермского края от 20 декабря 2021 г. No 386-в

«О тарифах в сфере холодного водоотведения общества с ограниченной

ответственностью «Яйвинский Жилищно-Коммунальный Сервис»

(Александровский муниципальный округ)» изменения, заменив слова

«холодного водоотведения» словом «водоотведения».

7. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня

его официального опубликования.

И.о. министра В.А. Ануфриева



N.• Вид предоставляемых

Тарифы в сфере холодного водоснабжения

общества с ограниченной ответственпостью «Pecypc»

на период с 01 январR 2018 года по 31 декабря 2022 года

Тариф ы,

руб./мЗ

Приложение 1

к постановлению Министерства

по тарифам Пермского края

от 02.02.2022 № 3-в

«Приложение 3

к постановлению PCT Пермского края

от 25.10.2017 № 133-в

с 01.01.2018 с 0 1.07.2018 с 0 1.01.20 19 с 01.07.2019 с 01.0 Ј .2020 с 0 1.07.2020 с 01.01.202 l с 0 l .07.2021 с 01.01.2022 с 01.07.2022

30.06.2018 3 1. 12.2018 30.06.2019 31. 12.2019 30.06.2020 3 l. 12.2020 30.06.2021 3 1.12.202 1 3 0.06.2022 3 l . 12.2022

1. Питьевая вода (Копевский муниципальный округ, село Кочево)

население 36,39* 37,23 * 37,86* 38,89' 34, 15** 34, 15** 34,15 ** 35,58* * 35,58** 37,3 7* *

иные потребители 30,84 31,55 31,55 32,41 34,15*' 34,15 ** 34,15 ** 35,58'' 35,58* * 37,37* *

* В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) для целей реализации товаров (работ, услуг) населению соответствующая сумма

налога на добавленную стоимость включена в тариф.

** Налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьями 346. l l, 346. 12, 346. 13 главы 26.2

Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).»



2

1. питьевая вода

2. питьевая вода

3. питьевая вода

55,4

55,4

Приложение 2

к постановлению Министерства

по тарифам Пермского края

от 02.02.2022 № 3-в

«Приложение 2

к постановлению Министерства

по тарифам Пермского края

от 27.11.2020 № 264-в

Производственная программа в сфере холодного водоснабжения

Муниципального казенного учреждения «Отдел жилищно-коммунального хозяйства»

на период с 01 января 2021 года по 31 декабря 2025 года

N.• Вид предоставляемых Показатели производственной программы в сфере холодного водоснабжения

Объем Объем Объем Объем Объем реаллзации товаров и услуг, в Объем Показатели качества воды

выработки воды отпуска в потерь, т. ч. по потребителям / конечным финансовые

воды / объем использу- ссть, тыс. тыс. потребителям, тыс.куб.м потребностей,

покупной емой на куб.м ку0.м необходимый

воды, тыс. собствен- для реализаиии

куб.м ные производственн

нужды, ой программы,

тыс. куб.м тыс.руб

Bceгo Населени Иным

бителям

4 5 6 7 8 9 10

бесперебойн

ости

водоснабже

ния

доля проб питьевой доля проб питьевой количество

воды, подаваемой с воды в перерывов в

источников распределительной подаче воды

водоснабжения в водопроводной сети, в расчете на

распределительную не соответствующих протяженнос

водопроводную сеть, установленным ть

не соответствующих требованиям, в водопроводн

установленным общем объеме проб, ой сети в

требованиям, в общем отобранных по год, (ед/км)

объеме проб, результатам

отобраннъіх по производственного

результатам контроля качества

контроля качества

питьевой воды

11

2021 год (Гайнский муниципальный округ, поселок Гайны, поселок Харино)

0 55,4 0,0 55,4 38,7 16,7 2 640,8

2022 год (Гайнский муниципальный округ, поселок Гайны, поселок Харино)

0 55,4 0,0 55,4 38,7 16,7 2 692,0

2023 год (Гайнский муниципальный округ, поселок Гайны, поселок Харино)

55,4 0 55,4 0,0 55,4 3 8,7 16,7 2 768,9

Показатель

наде›кности

0



4. питьевая вода

5. питьевая вода

55,4

55,4

2024 год (Гайнский муниципальный округ, поселок Гайны, поселок Харино)

0 55,4 0,0 55,4 38,7 l 6,7 2 841,2

2025 год Гайнский м ниципальный ок г, поселок Гайны, поселок Ха ино

0 55,4 0,0 55,4 38,7 16,7 2 916,7



Приложение 3

к постановлению Министерства

по тарифам Пермского края

от 02.02.2022 3ч 3-в

«Приложение 3

к постановлению Министерства

по тарифам Пермского края

от 27.11.2020 № 264-в

Тарифы в сфере холодного водоснабжения

Муниципального казенного учреждения «Отдел жилищно-коммунального хозяйства»

на период с 01 января 2021 года по 31 декабря 2025 года

п/п предоставляемьш

01.0 1.2021 01.07.2021 01.0 1.2022 01.07.2022 0 1.01.2023 01.07.2023 0 l .01.2024 01.07.2024 01.01.2025 0 1.07.2025

47 49,49

Налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация использует право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанны:

с исчислеііием и уплатой налога на добавленную стоимость, в соответствии со статьей 145 главьl 21 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).»


